RETIFICAÇÃO 01

EDITAL Nº 27 DE 15/08/2025

PROCESSO SELETIVO
CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO E APRIMORAMENTO EM EQUIDADE NA

GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - 2ª EDIÇÃO

Projeto Equidade SUS: Fortalecimento do Programa Nacional de Equidade de
Gênero, Raça, Etnia e Valorização das trabalhadoras no âmbito do SUS

O HOSPITAL ALEMÃO OSWALDO CRUZ, por meio de sua Diretoria de

Responsabilidade Social, em parceria com o Ministério da Saúde, no âmbito do

Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde

(PROADI-SUS), INCLUI um item referente a pontuação e classificação,

referente ao Edital nº 27 de 15/08/2025.

Inclusão do item:

4.1.2 As pontuações em relação ao vínculo e/ou atuação no SUS descritas no

Quadro 4 não são cumulativas.

São Paulo, 27 de agosto de 2025.

Wilma Madeira da Silva

Gerente de Projetos de Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se